ORIGO antiquissima est, ex omnium consensu, si Alchymiam spectes, quam ad Hermetem Ægyptium, Trismegistum vocatum, quidam referunt, cujus Tabula Smaragdina totius artis fundamenta continere dicitur. Hunc tamen Hermetem non Trismegistum, sed Hermetem Arabem Medicum fuisse, alii contendunt. Quidam Mosen quoque Alchymiam peritum volunt, imo & ipsum Adam. Vellus etiam aureum, quod Jason periculosa in Colchidem navigatione cum Argonautistanta animi contentione quæsiuit, & nonnisi perfecta re non conquievit, donec voti sui compos in patriam rediit; non aliud fuisse, plures affirmant, nisi librum *περὶ χρυσοποιίας, de Chrysopeia*, seu auri fabricatione, in Colchide diligenti cura asservatum, in quo scilicet tradebatur, ut ait Suidas *ὅπως δεῖ γίνεσθαι διὰ χημείας χρυσόν, Quomodo fieri debeat per Chemiam aurum.* Quæ sententia Langio etiam arridet lib. 1. Ep. Med. 53. Hanc vero artem fabulis hæc veteres occultare voluisse, Alchymistæ tradunt. Sed Jos. Scalig. ad lib. 4. Manil. ait: *Non habemus antiquiorem Firmicio, qui Alchymiam mentionem fecerit.* Et Delrio Disquis. Magic. lib. 1. c. 5. *Alchymiam opinor vetustam, sed certa testimonia ante ævum Caligulae non invenio.* Addam phantasticam Zosimi Panopolitæ sententiam in lib. 1. de Chymia, homines scilicet esse hanc artem edoctos ab Angelis illis, qui cum mulieribus consuescentes, gigantes procrearunt; cujus verba refert Photius, & Jos. Scalig. in notis ad Eusebium. Quidquid tamen alii *φανταστικῶς* magis, quam vere de Chymiam Origine jactitent; ita apud omnes fere confessa res est, & manifesta, eam nobis ab Arabibus, sive Mauris Hispaniam occupantibus, transisse: quod probant, ut ajunt, Chymica multa, quæ afferunt Avicenna, Bulcasis, Rhasis, Joh. Mesue, alique. Mauri verò ab Ægyptiis acceperunt, qui ex ea ditescabant. Quare, ut Suidas in Chymia, atque alii scribunt, Diocletianus Cæsar, capta Alexandria, libros omnes summo studio undique congregatos combussit, ut occasionem Ægyptiis eriperet hac arte ditescendi, armaque adversus Romanos capiendi. Sed quanquam Alchymia vetustissima sit, serò tamen ad Romanos pervenit. Et Joh. Franc. Buddeus in Hist. Phil. succincta delineatione p. 81. *Chemicorum Secta sec. 17. reliquas omnes amplitudine, & diuturnitate superavit. Originem ejus quidam ad Hermetem Ægyptium, & Mosen referunt; quod de peritia solvendi metalla forsitan concedi posset. Post Constantini M. tempora Transmutatoriam artem professi sunt inter Græcos Zosimus Panopolites, Synesius, Olympiodorus Alexandrinus, Theophrastus junior, Hierotheus, Archelaus, alique.* Attamen secundum Conringium, & Buddeum Arabes non ab Ægyptiis, sed à Græcis, atque hi ab Ægyptiis acceperunt Alchymiam. Chymiam verò Medicinalis longe recentior est Origo. Hanc doctissimus Daniel Clericus in Hist. Medic. continuatione ad Arabas, decimo, vel undecimo seculo viventes, hoc est, non ante Avicennam, refert: quem omnium primum aliqua Medicamenta Chymica memorasse affirmat.

DOCTRINA alia Alchymiam, alia Chymiam, sive Spagiricam artis, est. Alchymiam doctrinam synopsis talem exhibet Joh. Franciscus Buddeus loc. cit. p. 84. *Quamvis difficile fuerit Mystica hujus, ac Theosophicæ Philosophiæ systema aliquod exhibere, cum non in omnibus omnes inter se consentiant, sed eorum fere quisque singulares quasdam foveat opiniones; præcipua tamen, &*

omnibus fere communis doctrina, in qua si non omnes, plerique saltem eorum consentiunt, ad hæc capita commode reduci potest. In philosophandi methodo incipiendum à Deo est, & ab eo descendendum ad creaturas. Rite igitur philosophaturæ pœnitentia potius, & cupiditatum coërcitione opus est, quam Organo aliquo Aristotelico. In Deo enim res omnes quam accuratissime cognoscuntur; & sicut omnia ab eo effluxerunt, ita omnia in eum sunt reditura. Impressit Deus rebus omnibus suam imaginem; hinc ut rerum omnium natura in Deo, ita & Dei essentia in rebus creatis, præcipue in homine concipi potest. Qui à Deo nexum, rerumque omnium Analogiam, quæ inter Creatorem, & res creatas intercedit, cognoscit; ei & rerum omnium vires occultæ patebunt: quæ vere Magia Naturalis est. Veræ Astrologiæ peritus erit, qui mirabilem astrorum efficaciam, & in hæc inferiora influxum noverit. Cum metalla astris admirabili harmonia respondeant; scire hinc oportet genuinum semen metallorum, quod ab astris proveniat, excipere, aut ex aliis corporibus extrahere: quo semine non solum viliora metalla mutari in aurum possunt, sed præparari quoque potest Universale Medicamentum, quod pellendis morbis omnibus, & vitæ quamlongissime prorogandæ inserviat. Inest hinc Mundo Spiritus Architectus, atque Archæus operum naturalium, quorum rationem reddere nescimus, causa. Hic corpora efformare, & conservare quamdiu potis est, & certa signa, & characteres, quos Signaturas vocant, iis imprimere, quas qui intelligat, is statim quoque vires eorum, & facultates cognoscet. Homo ex tribus componitur partibus; quarum præcipua, Divinæ scilicet essentiæ particula corporis mole, siderique, seu auralis spiritus viribus velut captiva tenetur. Si autem corpori obediat homo, in brutali is statu versatur: ab hoc tamen emergit, & ad humanitatem redit, si astralis spiritus imperium accipiat: perfectum autem fieri, si Divinæ essentiæ particule jam liberatæ omnia subjiciantur. Mala omnia, quæ homines premunt, ex eo oriuntur, quod corpori, & astrali spiritui obediant. Feliciora tamen tempora imminent, quibus puriori menti locum, libertatemque concedent; & tunc cum perenni tranquillitate summa quoque artium, & scientiarum perfectio expectanda est. Alchymistarum igitur (qui Theosophi, Adepti, &c, quæ sunt ejusmodi, speciosioribus nominibus appellari volunt) ad ignem, fumumque deperditorum, pessima, ac periculosa occupatio in id tota est, ut Lapidem Philosophicum conficiant, sive is pro Panacea, seu Universali morborum omnium remedio, sive pro Seminio ad aurum perficiendum necessario, accipiatur. Verùm an Medicina Universalis, & Aurum Artificiale ab Alchymistis unquam inventum fuerit, fides sit apud eos: mea enim non interest rem adeo controversam ad trutinam revocare, cum Historicum agam, non criticum. Vulgare tantùm hinc memorem proverbium, cujus etiam meminit Guido Pancirollus, quo per longam experientiam id asseritur: *Nunquam vidi Alchymistam divitem. Quod item resonat Italicum illud: Non ti fidare all' Alchimista povero, e Medico ammalato.*